
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1)  

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Ministra Zdrowia do spraw rozwoju kadr medycznych 

    

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. poz. 1171) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Ministerstwie Zdrowia ustanawia się Pełnomocnika do spraw rozwoju kadr medycznych, zwanego dalej 

„Pełnomocnikiem”. 

§ 2. Na funkcję Pełnomocnika wyznacza się do odwołania Pana Jakuba Berezowskiego. 

§ 3. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) prowadzenie dialogu z przedstawicielami związków zawodowych i samorządów zawodów medycznych; 

2) przewodniczenie zespołom i grupom roboczym powołanym przez Ministra Zdrowia; 

3) praca koncepcyjna w zakresie rozwiązań dotyczących optymalizacji rozwoju kadr medycznych 

w Rzeczypospolitej Polskiej; 

4) prowadzenie bieżącej analizy sytuacji kadr medycznych w Rzeczypospolitej Polskiej i w Unii Europejskiej; 

5) wykonywanie innych zadań zleconych przez Ministra Zdrowia. 

§ 4. Pełnomocnik przedstawia Ministrowi Zdrowia: 

1) informacje w zakresie analiz, ocen i wniosków związanych z realizacją zadań, o których mowa w § 3; 

2) informacje w zakresie rozwiązań legislacyjnych i organizacyjno-finansowych rekomendowanych w celu 

optymalizacji rozwoju kadr medycznych. 

§ 5. Komórki organizacyjne Ministerstwa Zdrowia oraz jednostki podległe i nadzorowane przez ministra 

właściwego do spraw zdrowia wspierają Pełnomocnika w realizacji powierzonych mu zadań, w szczególności przez 

udostępnianie mu informacji i dokumentów niezbędnych do realizacji jego zadań, zgodnie z ich kompetencjami 

określonymi w zarządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

organizacyjnego Ministerstwa Zdrowia (Dz. Urz. Min. Zdrow. poz. 12 i 37). 

§ 6. W celu realizacji zadań, o których mowa w § 3, Pełnomocnik może podejmować współpracę z organami 

administracji publicznej i organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami krajowymi zaangażowanymi 

w rozwój kadr medycznych w Rzeczypospolitej Polskiej. 

                                                      
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 95). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 28 czerwca 2019 r.

Poz. 53



§ 7. Obsługę Pełnomocnika w zakresie realizacji jego zadań zapewnia Departament Kwalifikacji Medycznych 

i Nauki w Ministerstwie Zdrowia. 

§ 8. Nadzór nad działalnością Pełnomocnika sprawuje Minister Zdrowia. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

 

MINISTER ZDROWIA 

W zastępstwie 

Ministra Zdrowia 

Sekretarz Stanu 

Józefa Szczurek-Żelazko 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 53




